- tur. In Tutum eduxit legiones Plaut. Most. 5, 1, 7. Cic. Verr. 3, 28 Quærebant quæ in Verba recuperatores daret : respondebat, si pateret aduersus edictum fecisse, quæ in iudicio dicturum esse dicebat. In Veritate, pro Vere. Vlpian. in l. Haeres institutus D. de acquir. hereditate, Non poterit adire hereditatem, etsi eius conditionis sit, vt in Veritate testari poterit. Idem in l. Quæ utiliter D. de negotiis gestis, Quamuis animo gerendi sororis negotia id fecit : in Veritate tamen filiorum defuncti gessit. Vlpian. in lege Qui cum tut. §. vlt. D. de transact. Qui per fallaciam cohaereditis, ignorans vniuersa quæ in Vero erant. Plaut. Most. 3, 2, 21 Parata res mala est in Versperum huic seni. In Vestimentum addere album Liu. 4, 25 extr. i. vestimento. Plaut. Men. 2, 3, 75 Ne vxor cognoscat te habere, si in Via conspexerit. Plin. 11, 37 Sed exemta modice non sunt letalia, in Vicem eorum succedente corporea cicatrice. In Vicino sunt terræ Plin. 2, 16. In Viros diuidere : b. e. In singulos viros, vel viritum Plaut. Aul. 1, 2, 30. Patern. 2, 41 C. Caesar semper et somno et cibo in Vitam, non in voluptatem utebatur. In Vnguem, vid. VNGVIS. Terra etsi aliquando specie differt, in Vniuersum tamen aut siluis horrida, aut paludibus foeda Tac. Germ. 5, 1. Has fere sedes accepimus probationum in Vniuersum : quas neque generatim tradere sat est, neque per singulas species exsequi patitur natura rerum Quinctil. 5, 10, 100. Idem 10, 1, 42 Verum ante quam de singulis loquar, pauca in Vniuersum de varietate opinionum dicenda sunt. In Vniuersum aestimans Tac. Germ. 6, 6. Plin. 10, 24 Ea demum sola auium non nisi in Volatu pascitur. de birundine. Liu. 3, 43 extr. Sepultus ingenti militum moestitia, pessima decemuirorum in Vulgus fama est. Cic. Att. 2, 22 Quod egregie non modo iis, qui vtuntur opera, sed etiam in Vulgus gratum esse sentimus. b. e. Vulgo gratum. ¶ 2 Definitionibus seruit s. vt loquuntur Philosophi, relationem inter definitum et definitionem indicat. Cic. Offic. 1, 130 c. 36 Cum pulchritudinis duo genera sint, quorum in altero venustas sit, in altero dignitas ; venustatem muliebrem dicere debemus, dignitatem virilem. Et de Nat. Deor. 1, 117 c. 42 Horum sententiae non modo superstitionem tollunt, in qua inest timor inanis deorum ; sed etiam religionem, quæ deorum cultu pio continetur. Quinctil. 1, 5 pr. Verborum duplex intellectus est, alter in quo vna est pars orationis, Lego, Scribo. Sic Vlpian. l. 3 D. de iurisdictione, Mixtum est imperium, cui etiam iurdictio inest, b. e. quod etiam Iurisdictione est. Idem Vlpian. l. 7 §. 10 De pactis Inest dolo fraus, b. e. Fraus idem est, quod dolo. Vid. Hamberger. Opusc. p. 288. Conf. INSVM. ¶ 3 Poni videtur In pro Ex : Bibere in ossibus capitum Flor. 3, 4, 2. In ossibus humanorum capitum bibere Plin. 7, 2. Venenum in auro bibitur Senec. Thyest. v. 453 In ossibus bibere item apud Ruf. Fest. et Marcellin. 27, 4. vid. Scheffer. et Gron. ad Phaedr. 1, 26, 3. Quot incommoda in hac re capies Ter. Heaut. 5, 1, 59. STATVAM IN AERE AVRATAM POSVERE Vet. Inscr. i. Ex aere, aeneam deauratam. Sic In pro Ad. In quinquaginta millium Centum Liu. 1, 43. Sed locus vexatus varietate lectionis et coniecturarum. Sed hoc referas In Tempus et similia. In, pro De : Cic. Fam. 7, 16 Deinde quod in Britannia non nimis philotheoron te praebuisti, plane non reprehendo. i. De Britannia ; Quantum ad Britanniam ; vel In expeditione et negotio Britanniae : neque enim Trebatius in insulam Britanniam nauigarat. id quod docet Cicero lib. eod. Epist. 10 his verbis, Tu in re militari multo es cautior, quam in aduocationibus : qui neque in Oceano natate volueris studiosissimus homo natandi, neque spectare esedarios. In Britannia igitur, i. Quod ad professionem in Britanniam pertinet. Ita Macrob. Saturn. 2, 2 Plancus in Menia Gallia nupta male audiebat. In pro Apud : Vid. Brouckb. ad Propert. 1, 1, 11. Pro Inter. In his fuit M. Opimius Caes. B. C. 3, 38. Add. Nep. 4, 2, 2. Plin. 2, 7 In his ponit pro inter haec. Ecce anus in mediis residens annosa puellis Ouid. Fast. 2, 571. Add. Seru. ad Virg. Aen. 8, 53 Posuere in montibus urbem. ¶ 4 Circumlocutionem variorum Casuum efficit : vt, Aeinulus in aliquem, Similis in aliquem. Vid. Gruter. Suspici. 1, 11. Addere album in vestimentum Liu. 4, 25. Adeo videmur vobis esse idonei, in quibus sic illudatis Ter. Andr. 4, 5, 19. Ne in me mutassis nomen Plaut. Aul. 3, 4 extr. i. mihi. Non tuus leuis in mala Deditus vir adultera Catull. Epithal. Mall. 102. In Patre facient, quidquid in patruo docet Sen. Thyest. 309. Conf. Burm. ad Quinctil. Decl. 15, 6. In armis, hasta, toga pro armatus etc. Vid. Drakenb. ad Sil. 2, 32. Brouckb. ad Tib. 1, 9, 70. et Prop. 4, 11, 68. Res est in angusto, expedito, integro, turbido, tuto : vid. Gronou. ad Liu. 3, 10 extr. In facili, difficili, pro facile, difficulter Bynkersh. Obsf. 1, 25 p. 105. Vid. in Aequo, Ambiguo, Angusto etc. In, cum motu, Accusatiuum poscit. Non desunt tamen exempla contrariae locutionis. Vid. Vossium de Construct. c. 56. Phaedr. 5, 1, 25 Quinam cinaedus ille in conspectu meo Audet venire ? Manil. 5, 390 Quin venit in regione tuae, Capricorne, figurae. Lactant. 1, 11 Aureos numos largiter in sinu eius effudit. Vicissim apud Tacit. Hist. 1, 77 In custodiam habere. Vid. In Ollam, In Potestatem. Multa ex eo genere damus in Indice Scriptorum rei rusticae h. v. ¶ 5 In, componitur cum omnibus literis, tam Vocalibus, quam Consonantibus, sed quando Vocalibus iungitur, vel C, D, F, G, H, N, Q, S, T, semper remanet N. vt, Inauris, Ineo, Iniicio, Inops, Inuoco, Incedo, Induco, Infero, Ingero, Inhibeo, Innuo, Inquiro, Insisto, Intueor. Quando vero cum B, M, et P, mutatur N in M : vt Imbibo, Immunis, Impono. Cum L, et R, mutatur N in L, vel in R : vt Illudo, Irruo. Haec analogia est a Graecis accepta, et infinitis stabilita exemplis. Quæ contraria huic adferuntur consuetudini, ingeniis paucorum videntur deberi. Sed tamen forte haec ratio illam, quam nos potiore putamus euincet, postquam splendidis Liuii, Virgiliti etc. editionibus velut dedicata est. ¶ 6 In, in compositione et auget et minuit significationem. Ita Infractus, Infucatus, Immutatus, etc. quæ utramque vim habent. Aliquando in compositis Intus notat : vt, Incoenare, Impasci, Indormire, Inmubere. ¶ 7 Pro IN veteres dixere non modo ENDO, de quo suo loco, sed INDO vel INDV etiam. Licet enim Merula in Ennio, et in Lucretio Gifanius (vid. Collectan. v. ENDO) librariis totum hoc tribuant, et ENDO in utroque reuocent, ubi INDO legitur : tamen Vossio potius assentiar, qui antiquam etiam hanc rationem esse, tuetur. Et sane non potuisset Gellius et Optilius Inducias deriuare ita, vt s. l. ostendimus, nisi Indo esse antiquum putassent ; et Indoles atque Indulgeo et Indipiscor, et Indigeo, et Indigena se clamant ex Indu orta esse, ne de Induperatore dicamus, quem illi semper Endoperatorem volunt.

INA, ae. f. [*iv*] *Idem fere quod vena, a quo solo forte spiritu et pronuntiatione differt.* Festus, *Ilia dicta ab ina, quae pars chartae est tenuissima.* Vnde etiam voce EXILES legendum vidit Scaliger, Exiles — a subtilitate inarum, quas Graeci in chartis ita appellant; pro venarum. *Quidquid sit de etymologia, hoc manet, inam esse tenuem in charta e papyro Aegyptia fibrillam, de qua Plin. 13, 12 l. 25 Deprehenditur et lentigo oculis, sed inserta mediis glutinantibus ina e iunco papyri bibulo, vix nisi litera fundente se.* Sic nempe legendum putamus cum Salmasio ad Vopisci Firmum c. 3 p. 708 Hack. pro Vulg. taenia fungo papyri bibula. Marcell. Empir. c. 31 Ad vlcera in ano facta chartae combustae, seu inarum eius Drach. 1. Hinc Scal. etiam apud Varronem R. R. 3, 9, 11 ex vestigiis MSS. legit, Qui (oua an plena sint ut intelligant) concutiant, errare, quod inas vitales confundant pro Vulg. quod in eis vitales venas confundant.

INEA, ae. f. Ab Ina, quam modo declarauimus, deriuat hoc nomen Salmas. ad Solin. p. 278, bC. et interpretatur fullonis instrumentum illud spinis confectum, (ut hodie fere carduis, quamquam etiam ferreis vncinulis densas tabulas habent) quo inae in vestibus erigebantur, ut pexa mollities in his surgeret. Incae quoque ferreae, quibus linum pectebatur, atque in multas veluti tenues inas discriminabatur. Fundus est Plin. 27, 10 Hippophacstion nascitur in spinis, ex quibus fiunt aeneae fulloniae. Aeneae, ortum putat ex eneae, hoc autem ex incae. Et 19, 1 ubi de lini medulla, Et ipsa tamen pectitur ferreis hamis, donec omnis membrana decorticetur: pro hamis esse ait in MSS. aenis, unde facit ineis.

INABRVTVS, a, um. Adi. [*ἀβρύτης*] Quod abrumpi non potest. Stat. Silu. 5, 1, 44 Nec mirum, si vos collato pectore mistos Iunxit inabrupta Concordia longa catena.

INABSCONDIBILIS, e. Adi. ἀκρυπτον, inabscondibile Gloss.

INABSCONSVS, a, um. Adi. Interpr. Iren. 1.

INABSOLVTVS, a, um. Adi. Initia rerum esse tria arbitrabatur Plato, deum, et materiam, rerumque formas, quas ideas idem vocat, inabsolutas, informes, nulla specie, nec qualitatis significatione distinctas Apul. de Doctr. Plat. 1 post pr.

INACCENSVS, a, um. Adi. Inaccensi flagrant altaribus ignes Sil. 1, 96. vid. Drakenb. Pectus inaccensum Veneri Claud. de Raptu Prof. 1, 225. utrumque est ex restitutione Heinsf.

INACCESSIBILIS, e. Adi. Vulgat. 1 Tim. 6, 16. Tertull. adu. Prax. c. 15. ἀπρόσιτος Gloss. Gr. Lat.

INACCESSVS, a, um. Adi. [*ἀπρόσιτος*] Ad quem non acceditur, vel accedi non potest. Plin. 10, 12 Deserta incolit: nec tantum desolata, sed dira etiam et inaccessa. Sil. 3, 516 Rumpit inaccessos aditus, atque ardua primis Exsuperat. De Hannibale superante Alpes. Add. Prudent. Apoth. v. 535. Formositas Apul. Met. 4 p. 155. i. incomparabilis. Mapalia Tacit. Hist. 4, 50. Vertex Idem Germ. 1.

INACCESSVS, a, um. Adi. [*ἀπρόσιτος*] Ad quem nullus debeat accedere: Virg. Aen. 7, 11 Diues inaccessos vbi Solis filia lucos Assiduo resonat cantu. Seruius.

INACCVSABILIS, e. Adi. ἀνεγκλητος, ἀκατηγόρητος Gloss. Lat. Graec.

INACCVSATVS, a, um. Adi. Inaccusati et impuniti Tertull. Apol. c. 49.

INACCRESCO, ēre. Vulgo legitur apud Tertull. contra Gnost. c. 1. ubi Rigalt. inaccrescit.

INACERBO, āre. ἀνοποιῶ Gloss. Gr. Lat.

INACESCO, ēre. Aciditatem amittere. T. Priscian. 2, 29 Phlegmate inacescunt cibi. Adde Plin. 28, 9. et Scribon. Larg. Comp. 104 pro Acescit. Item, Dolorem afferre. Ouid. de Rem. Amor. 307 Haec tibi per totos inacefcant omnia sensus. Apul. Met. 5 p. 163 Si tibi etiam, vt par est, inacuit nostra contumelia.

INACIDATVS, a, um. Adi. Aceto tinctus. Apul. Met. 8 p. 210, 7 Spongiis inacidatis vel inacedatis legunt quidam, vbi madidatis dedit Elmenb.

INACHIA, ae. f. Puellae nomen adamatae ab Horatio, cuius ipse meminit. Epod. 11, 8 Hic tertius December, ex quo destiti Inachia furere, siluis honorem decuit. Et Ode sequente v. 14 Inachia langues minus ac me. Inachus Adiectiuum, unde hoc etiam nomen tractum est, damus sub INACHVS.

INACHVS, i. m. [*Ἰναχος*] Pater Ionis vel Ius, qui primus apud Argiuos regnavit, et Inacho fluuio nomen dedit: unde et Poetae fluuium ipsum Ius patrem vocant, et regem faciunt Argiuorum, de quo Strabo 8. De Inacho rege meminit Hor. Carm. 2, 3, 21 Diuesne prisco natus ab Inacho, etc. Antiquus Sen. Thyest. f. 4. Volucer Sen. Herc. Oct. 139. Fabula est apud Ouid. Met. 1, 583. et apud Virg. Aen. 7, 372.

INACHIDES, ae. m. Patronym. [*Ἰναχίδης*] Ouid. Met. 1, 753 Non tulit Inachides. De Epapho, qui ex Ioue vel Ifide natus erat. Stat. pro gentili posuit Theb. 3, 365 Trepidum de sedibus astant Inachidae. i. Argiui.

INACHIS, idis. f. Patronym. [*Ἰναχίς*] Propert. 1, 3, 19 Sed sic intentis haerebam fixus ocellis, Argus, vt ignotis cornibus Inachidis. i. Ius, filiae Inachi. Ouid. Met. 1, 611 — Inque nitentem Inachidos vultus mutauerat ille iuuenecam. Sed Ouid. Met. 1, 640 Venit et ad patrias, vbi ludere saepe solebat Inachidas ripas. Posuit pro gentili Inachias ripas.

INACHIVS, a, um. Adi. [*Ἰναχίος*] Virg. Georg. 3, 153 Inachiae Iuno pestem meditata iuuencae. Vrbes Stat. Theb. 1, 324. Litus Ouid. Fast. 5, 656.

INACRESCO, ēre. Nausea nominis inacrescit Tertull. adu. Gnost. c. 1. conf. not. Rigalt.

INACTVS, etc. vid. INAGO.

INADIBILIS, e. Adi. Apud Sidon. Apollinar. Ep. 2, 2. i. Inaccessus.

INADSIGNATVS, a, um. Adi. Superfuit inadsignatus ager Agg. Urb. p. 70 Goef.